
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26 декабря  2024год.                 с.Братское                № 218 
 

О передаче имущества из муниципальной собственности муниципального образования 

Братское  сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004 №122-ФЗ «О 

внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 

силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных 

законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законам Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК 

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Братское сельское поселение Красноперекопского района, администрация  Братского  

сельского  поселения  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Безвозмездно передать имущество из муниципальной собственности Братское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, в собственность муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым,  в соответствии с приложениями  1,  к 

данному постановлению. 

2. Передачу имущества осуществить согласно действующему законодательству РФ. 

3. Установить, что право муниципальной собственности муниципального  образования 

Красноперекопский  район Республики Крым на имущество, указанное в пункте 1 настоящего 

постановления, возникает со дня утверждения акта приема-передачи. 

4. Настоящее постановление направить в адрес администрации  Красноперекопского района 

Республики Крым. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по бюджету, 

экономическому развитию, инвестициям, предпринимательству, вопросам землепользования и 

муниципального имущества. 

 
 

Председатель Братского сельского совета 

 глава администрации 

Братского сельского поселения                                                                         И.Н. Мусулевская    



Приложение 1 

к постановлению  

№218 от 26.12.2024г. 

 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, 

Подлежащего приему из собственности муниципального образования Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым в собственность муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование 

(назначение)  

объекта 

недвижимого 

имущества 

Площадь 

объекта 

недвижимого 

имущества 

(м
2
) 

Адрес объекта 

недвижимого имущества 

Кадастровый 

номер объекта 

1 Комплекс зданий 

сооружений 

сельского клуба 

с.Полтавское 

390,3 Республика Крым 

Красноперекопский район 

с.Полтавское 

ул.Виноградная, 18ж 

90:06:010201:1149 

2 земельный 

участок 

731 Российская Федерация 

Республика Крым 

Красноперекопский 

муниципальный район 

Братское сельское 

поселение 

с.Полтавское 

ул.Виноградная, уч.18ж 

90:06:010201:1142 

 

 

 

 


